
tytanie - odpowiedź. K .njerencja prasowa 8 października.SZANOWNI PRACOWNICY 
OŚWIATY !

. Z okazji święta Komisji Edukacji 
godowej życzę Wam pomyślności i 
powołania z pracy oraz zdrowia i 
^koju ducha w życiu osobistym.
k W imieniu Rady Sekcji Oświaty i Wycho- 
qniQ „S" Ziemia Radomska

Przewodnicząca Sekcji
Elżbieta Skoczek

DRODZY NAUCZYCIELE!

Zwracam się do Was z okazji Dnia Edu- 
i serdecznymi życzeniami osobistymi i ża

rowymi.

Niech każdy z Was, przynajmniej w tym 
yym Dnia, dozna satysfakcji z wyrazów uzna- 
0 od władz oświatowych, rodziców i uczniów 

. ^asz ofiarny i niewymierny trud służenia młu- 
9rna człowiekowi wiedzę, umiejętnościami iser-

Radości świętowania niech towarzyszy 
^ziejot ic Wasza uczciwa praca. Wasze tvy- 
^nienie nauczycielskiego powołania. Wasze sta- 
’We po stronie Prawdy, Wasze zmaganie się 

Nem, coraz powszechniej wkraczającym w 
^y szkolne, będą trwale uznane jako ciężka 

dobru wspólnemu, za którg nauczyciele 
'bni być codziennie szanowani i godziwie wy
gradzani!

Z ogromnym poważaniem dla Was i Wa-

/ rzewodniczacy Sekcji Krajowej Oświaty i 
Wychowania NSZ7. „S” 

Stefan Kubowicz.

„S” po wyborach 
parlamentarnych ‘97

po wyborach parlamentarnych - to temat ivv- 
wo/awczy pierwszej po wyborach konferencji prasowej, 
która miała miejsce ir siedzibie Zarządu Regionu „S" w 
środę, 8 października. Konferencję prowadził rzecznik pra
sowy Zbigniew Dziubasik, a na pytania dziennikarzy od
powiadał przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz.

Konferencja rozpoczęła się krótką oceną wyniku 
wyborczego: „Plan został wykonany w 100 procentach 
powiedział Z.Maszkiewicz.- Mówiłem, że liczymy na 5 
mandatów parlamentarnych. 1 tc 5 mandatów mamy. - Dzię
kuje Wyborcom za głosy na AWS. Dziękuję dziennika
rzom.”

Na konkretne pytania przewodniczący odpowie
dział: 

- Ile kosztowała kampania wyborcza regionalnych 
kandydatów AWS?

Kampania wyborcza, prowadzona przez Sztab, 
kosztowała nas 17 razy 4,5 tysiąca złotych, które wpłacali 
kandydaci, plus niewielkie dochody z gadżetów ze znacz
kiem AWS. - Wkład .,S” w kampanię, to: sprzęt, fax, tele
fon. - Nic było gotówkowego wsparcia z zewnątrz.

- Czy przewodniczący ZR pogodzi tę funkcję z pracą w 
Senacie?

Będę godził dwie funkcje: senatora RP i przewod
niczącego Zarządu Regionu „S” Ziemia Radomska - dopó
ki będę miał zaufanie delegatów. Do Senatu idę pilnować 
spraw związkowych. NSZZ Solidarność do Sejmu wpro
wadził 62 posłów i 26 senatorów. Będziemy tworzyć lobby 
związkowe w ramach Klubu Parlamentarnego AWS. W 
przypadku sprzecznych interesów związkowców i polity
ków będziemy dyskutować na forum Klubu. W bardzo 
ważnych sprawach dla „S” poprosimy o zwolnienie z dys
cypliny klubowej.

Pogodzę obydwie funkcje podobnie, jak po
godzili je senator/} Marcin Tyma i Stefan Jurczak. >



T

>
- Gdzie będą siedziby parlamentarzystów 
„S”?

* KRÓTKO Z REGIONU *
Cztery biura poselskie i jedno senatorskie 

będą w budynku Zarządu „S”. Rozpoczynamy remonty 
pomieszczeń. Zakończymy je z końcem października.

- .Jaki charakter będzie miał najbliższy zjazd delegatów 
regionu?

Zjazd delegatów regionu będzie sprawozdawczy. 
Złożę sprawozdanie z działalności w tej kadencji delega
tom, którzy mnie wybrali. Następny, pomiędzy marcem i 
czerwcem, będzie zjazdem sprawozdawczo-wyborczym, ale 
już ze zmienionym składem delegatów. - Będę ubiegał się 
o przewodnictwo w Związku.

- Czy Romuald Szeremietiew będzie ministrem obro
ny? Czy Stanisław Iwanicki będzie ministrem sprawie
dliwości?

Romuald Szeremietiew ma duże szanse być mini
strem obrony. Nic wiem, czy Stanisław Iwanicki jest zain
teresowany stanowiskiem ministra sprawiedliwości. 
Wiem, że interesuje go prawo.

- Co najpierw w parlamencie? Czy Konkordat?
Przed uchwaleniem Konkordatu trzeba przyjrzeć 

się, co koalicjanci „zmajstrowali” w ustawach okołokon- • 
kordalowych. Ale najpierw: powołanie rządu i ustawa bu
dżetowa - tu nagli termin.

- Co w sprawie dyrektora WUP-u - p. Ziętka? Czy bę
dzie wniosek o jego odwołanie?

Oceny pracy dyrektora Ziętka nic zmieniłem, .lak 
zapowiedziałem, wniosek złożę. Zrobię to po zaprzysięże
niu na senatora RP . po 21 października/.

- Kto na wojewodę?
Wybór osoby na wojewodę na pewno będzie zale

żał od lego, na ile jej predyspozycje i kompetencje gwa
rantują realizację programu AWS.

- ZChN chce izolacji SLD. Co na to „S”? Co na to sena
tor?

Destrukcja wobec nas następuje lawinowo, .lak 
możemy zrealizować program przy takiej destrukcji?

/. rwgcz czy.ść konferencji dotyczyła tworzenia par
tii kuchu Społecznego A IKS'. W tej części, informacji udzie
lali Krzysztof Kaczkowski. jeden z dwóch pełnomocników 
ds. organizacji Kuchu i Z. Maszkiewicz. K. Kaczkowski 
stwierdził, że na ten moment posiada 80 deklaracji wstą
pienia. oczekuje jednocześnie spływu ankiet, przekazanych 
komisjom zakładowym .. S". Nadzieje na zwiększenie zain
teresowania wiąże również z informacjami w prasie i spo
tkaniem otwartym z mieszkańcami, 10 października.

not. Anna kajehert 

♦Nasza drużyna piechurów górskich powróciła, wzorem ubk 
glego roku, z III Górskiego Rajdu Solidarności szlakami 
skidó.w, uhonorowana Pucharem senatora RP Marcina Tym?' 

♦Sobota, 4 października: Radomska delegacja parlamentarzy 
stów AWS, wzięła udział w uroczystej Mszy św. dziękczyni 
w Katedrze Oliwskiej. Po Mszy św. w Domu Katolickim* 
Gdańsku odbyło się pierwsze posiedzenie Klubu Partami 
ta mego AWS.

♦Wtorek: Miała miejsce uroczystość rozpoczęcia roku akai 
Ulickiego w Wyższej Szkole Dziennikarstwa w Radomiu.N 
rząd Regionu reprezentował rzecznik prasowy Zbigniew D?111 
basik.

♦Środa: W siedzibie Zarządu Regionu odbyła się pierwszap 
wyborach konferencja prasowa, poświęcona sytuacji 
darności” po wyborach parlamentarnych ‘97”.

♦Czwartek: Na Politechnice Radomskiej odbyła się uroczy5'1 
inauguracja roku akademickiego 97/98. Zarząd Regionu N 
prezentowali wiceprzewodniczący Andrzej Piszczyk i sekij 
tarzJan Skowroński.

♦Czwartek: Przewodniczący Zdzisław Maszkiewicz odebrał j 
Senacie zaświadczenie Państwowej Komisji Wyborczej o *0 
borze na senatora RP. Wieczorem uczestniczył, wraz z p°zC 
stałymi parlamentarzystami AWS z naszego regionu, w 
gim, roboczym posiedzeniu Klubu Parlamentarnego AWS- 
lamentarzyści AWS przyjęli regulamin Klubu. Druga częśćf‘ 
siedzenia odbywa się w piątek, w czasie gdy zamykamy", 
mer. Nasi posłowie i senatorowie mają dokonać wyboru 
Klubu. I

♦Czwartek: W dwóch rozprawach apelacyjnych, w sąd^l
Warszawie, jako pełnomocnik, uczestniczył Z.Dziubasik.k1 
dotyczyła pracownika radomskiego SANEPID-u /pisali5", 
wcześniej - została odroczona po przesłuchaniu powoda; 
dwóch pracownic GS-u w Gniewoszowie- druga równiej 
złożeniu przez Z.Dziubasika propozycji ugody. - Po ro?Pj 
wie stwierdził, że jest szansa na tę ugodę, a oznaczałaby1 
wycofanie zwolnienia karnego z pracy, wypłatę nagrodyJ" 
leuszowej i propozycję pracy dla powódek do czasu uzy5 
nia praw emerytalnych. J

♦Czwartek: W Sądzie w Kozienicach, pozytywnie zakoń^, 
się sprawa z powództwa pracownika Elektrowni. Korzy5’. 
dla pracownika wyrok oznacza zmianę zapisu w proW^ 
powypadkowym - uznanie zdarzenia jako wypadek przy kf 
cy. - Była to kolejna sprawa, w której pracownik Biura I" 
wencji ZR był pełnomocnikiem. p

♦Piątek: W „Techmatransie 2” rozpoczęły się negocjacjiL 
cowe, pomiędzy „S” i zarządem spółki, przy udziale P1^ 
wiciela ZR Z.Dziubasika. Po rozmowach, szef Biura In|er'\ 
cji stwierdził, że zarząd podszedł ze zrozumieniem do Pr^ 
zycji związkowych podwyższenia płac. Jest zatem nadz"^ 
pozytywny efekt negocjacji. Sprawą otwartą pozostaje 
nienie kompromisowej wysokości podwyżki i terminuje" 
wadzenia - dodał. J

♦Piątek: „Solidarność”, dw;a inne związki zawodowe 1
Zakładu Płytek Ceramicznych w Skrzyński) k/Przysu- \ 
chy negocjują w chw iii zamykania Biuletynu/na ten’111 f 
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 poprawy sytuacji płacowej pracowników'. O rozpoczęcie 
rozmów' wystąpiła „S”. - W firmie obowiązuje zakładowy 
układ zbiorowy z 1994r„ którego zapisy w ogromnej więk

szości zostały przeniesione z porozumienia pochodzącego jesz
cze sprzed 1989r. Pracownicy nie otrzymywali podwyżek, poza 
drobnymi regulacjami placowymi, przez cztery lata trwania 
procesu naprawczego, który zakończył się w sierpniu br. pry
watyzacją zakładu. - „S” zapowiedziała, że zaproponuje wpro
wadzenie aneksów z korzystniejszymi zapisami do obowiązu
jącego układu oraz zaproponuje rozpoczęcie procedury wy
pracowania nowego układu zbiorowego pracy. A.Ii.

Uwaga KZ ■. ty lko 13 października
W poniedziałek można zgłaszać kandydatów 
Ha szkolenie do rad nadzorczych

Tylko w poniedziałek, 13 października, komisje zakła
dowe „S” mogą zgłosić do Zarządu Regionu /do sekretarza Jana 
Skowrońskiego/ kandydata na szkolenie dla przyszłych członków 
M nadzorczych jednoosobowych spółek skarbu państwa. Spo- 
śródnięh, Zarząd Regionu wybierze jedną osobę, którą zgłosi do 
Komisji Krajowej (ograniczenie zostało postawione przez Dział 
Polityki Ekonomicznej KK). Szkolenie organizuje Ministerstwo 
1’racy i Polityki Socjalnej.

Komisje zakładowe „S” miały prawo do zgłoszenia kan
dydatów poprzez swój macierzysty zakład pracy, o czym infor
mowaliśmy w Biuletynie nr 359. Prosimy zatem o zwrócenie 
“Wagi, by kandydatury nie pokrywały się.

Warunkami uczestnictwa w kursie są: wplata 700 zł, prze
słanie wypełnionej ankiety (wzór ankiety i informacje w Zarzą
dzie Regionu).

Podwyższenie jednorazowych odszkodowań 
z tytułu wypadków przy pracy i chorób 

zawodowych
Stosownie do rozporządzenia Rady Ministrów z 8 sierpnia 1988r. w 

sPrawie podwyższania niektórych świadczeń z tytułu wypadków przy pracy i 
cliorób zawodowych zostało ogłoszone obwieszczenie Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z 9 września I997r. w sprawie podwyższenia kwot jednorazowych 
odszkodowań z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Na jego 
Podstawie kwoty jednorazowych odsz.kodawań, począwszy od dnia ogłoszenia 
obwieszenia,tj .od 18 września br., wynoszą;

1'245.70 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu, nie mniej jednak niż 
920,20 zł z tytułu doznania stałego lub długotrwałego uszczerbku na zdro
wiu wskutek wypadku przy pracy lub choroby zawodowej,

2'4555,70 zł z tytułu orzeczenia całkowitej niezdolności do pracy i niezdolno
ści do samodzielnej egzystencji wskutek wypadku przy pracy lub choroby 
zawodowej (dotychczasowa 1 grupa inwalidów/,

3/245,70 zł za każdy procent uszczerbku na zdrowiu z tytułu zwiększenia 
uszczerbku na zdrowiu.

4'22 767,10 zł gdy do odszkodowania uprawniony jest małżonek lub dziecko 
zmarłego. oraz 4555.70 zł z tytułu zwiększenia odszkodowania przysługują
cego na drugiego i każdego następnego uprawnionego.

■'41402,10 zł gdy do odszkodowania uprawnieni są tylko inni członkowie 
rodziny niż małżonek i dzieci zmarłego, oraz 4555.70 zł z tytułu zwiększe
nia odszkodowania na drugiego i każdego następnego uprawnionego.

fl 4555.70 zł gdy do odszkodowania równocześnie z małżonkiem lub dziećmi 
zmarłego przysługuje ta kwota niezależnie od odszkodowania przysługują
cego małżonkowi lub dzieciom.

Msza św. w W-wie w 13. rocznicę 
śmierci Ks. Jerzego

W rocznicę śmierci Księdza Jerzego odprawiona zo
stanie. tradycyjnie 19 października o godz. 18.00. Msza 
Święta w kościele św. Stanisława Kostki na Żoliborzu w 
Warszawie.

Zarząd Regionu organizuje wyjazd autokarem. Za
pisy, do środy - 15 października włącznie, przyjmuje p. Mał
gorzata Godzińska. Opłata wynosi 12 zł.

Zbiórka przed wyjazdem - przy siedzibie Zarządu 
Regionu o godz. 14.30 w niedzielę, 19 października.

Krótkie wspomnienie o Księdzu Jerzym

Ksiądz Jerzy Popiełuszko urodził się 14 październi
ka 1947r. we wsi Okopy, w woj. białostockim. Święcenia 
kapłańskie przyjął z rąk kardynała Stefana Wyszyńskiego 
28 maja 1972 roku w Warszawie.

W parafii św. Stanisława Kostki ks. Jerzy Popiełusz
ko oprócz pracy parafialnej zajmował się duszpasterstwem 
ludzi pracy, pełnił funkcję kapelana Huty „Warszawa”, or
ganizował wykłady dla robotników, comiesięczne spotka
nia modlitewne dla lekarzy, był duszpasterzem pielęgnia
rek, troszczył się o ludzi chorych, ubogich, prześladowa
nych: współorganizował z ks. T.Boguckim comiesięczne 
Msze Święte za Ojczyznę. Od stanu wojennego głosił na 
nich homilie.

19 październiaka 1984 roku ks. Jerzy Popiełuszko, 
wracając z posługi duszpasterskiej z Bydgoszczy, został w 
Górsku kolo Torunia uprowadzony przez trzech funkcjo
nariuszy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i zamordowa
ny. Do jego grobu przybywają stale pielgrzymki z całego 
świata.

Jan Pawcłll modlił się u grobu ks. Jerzego 14czcrw- 
ca 1987r.

Jeśli chcesz pomóc potrzebującym, 
możesz to uczynić kontaktując się 

z Fundacją „Polak mały”

Fundacja na rzecz dzieci specjalnej troski, dzieci z 
rodzin ubogich, dzieci osieroconych i potrzebujących ma
terialnej, prawnej i duchowej pomocy dorosłych.

adres: Olcksów 60. 26-920 Gniewoszów, tcl. 0-90/ 
54 65 65 lub 048,14 70 II w.3

nr konta: PKO BP Puławy 10203219-168221-270-1
Od red.: Opiekę nad sprawami małych Polaków spra

wuje proboszcz parafii w Oleksowie - ks. Stanisław Sikor
ski.



Szkolenie instruktorów związkowych

SZKOLENIA*SZKOLEMA* Zapraszamy,

Razem w Solidarności

4

Na przełomie września i października, w Gdańsku, odbyło 
się czterodniowe szkolenie nauczycieli związkowych, przygoto
wujące do korzystania z podręcznika „Razem w Solidarności”, w 
szkoleniach związkowców.

W przedmow ie do podręcznika Marian Krzaklew ski napi
sał: - Fodręcznik powstał iv wyniku współpracy NS7.7. „Solidar
ność " i Francuskiej I emokratycznej Konfederacji Fracy (JFT. T). 
Zarówno program szkoleniowy „kazem iv Solidarności ". jak i sam 
podęcznik doskonale wpisują się w ideę przyjaznej dla rodziny 
polityki państwa, promowanej również przez nasz Związek. I mocno 
wierzę, że przyczynią się również do tego, iż iv NSZZ „Solidar
ność " będziemy działać - kobiety i mężczyźni - bardziej „razem 
Wierzę, że podręcznik pozwoli naszym członkom zrozumieć rolę, 
laką kobiety i mężczyźni odgrywają iv rodzinie, zakładzie pracy, 
organizacji związkowej, po prostu w społeczeństwie.

Mam nadzieję, że program i podręcznik „razem w Solidar
ności” zapoczątkuje proces, który doprowadzi do tego, że kobiety 
i mężczyźni solidarnie usuną wszelkie bariery stojące na drodze 
ich życiowych aspiracji.

W szkoleniu uczestniczyli Jadw iga Poźniak i Józef Mon- 
kosa, nasi nauczyciele związkowi. Ich rolą będzie wprowadzanie 
tej tematyki do szkoleń, a wszystko po to, aby związkowcy już w 
swych zakładach pracy przekładali te zagadnienia na praktykę. 
Polityka prorodzinna w zakładach pracy, to m.in. uzwględnianie 
szczególnej roli kobiety w rodzinie, obrona praw' młodocianych, 
zrównanie wynagrodzeń kobiet w stosunku do mężczyzn w przy
padku jednakowego wykształcenia i równorzędnego stanowiska.

Mamy nadzieję, że ten materia! szkoleniowy ułatwi i wspo
może tocząca się. szczególnie od 1989 roku, dyskusję na lemat roli 
i miejsca kobiety i mężczyzny w zakładzie pracy, społeczeństwie i 
rodzinie - napisali związkowców autorzy podręcznika: Marianna 
Ceglińska, Danuta Kobzdej, Mirosław Serbinowicz,, teresa Star
mach, Agnieszka Tobiasz, Janusz Zabiega, Teresa Zabża.

Trwają zapisy na kalendarze związkowe ‘98

Zarząd Regionu zwraca się do Komisji Zakładowych 
o składanie zamówień na KALENDARZE ZWIĄZKOWE 
‘98, w dwóch wersjach: pracowniczej i oświatowej.

Cena jednego egzemplarza wynosi od 10,(10 do 13,00 
zł, w zależności od wielkości zamówienia. Najniższa cena 
dotyczy zamówienia powyżej 300 egzemplarzy.

Zamówienia prosimy składać u p. Małgorzaty Go- 
dzińskicj w sekretariacie ZR do 17 października br. włącz
nie. Warunkiem przyjęcia zamówienia będzie wplata zaliczki 
w wysokości 5 zl od jednego egzemplarza.

/ okutujc nadał przyzwyczajenie poprzedniego systemu - 
l,z' waniepetenta w urzędzie jak . „zło konieczne". I otwierdze- 

...na pielgrzymkę do Lourdes 'ukiego stanu rzeczy sp .tykamy w relacjach osób zgłaszają-
*Zgodnie z zapow iedzią Przew odniczącego Zarządu Reitioi^1ńędo K .misji Interwencji /.k, gdy narzekają na odsyłanie do 

„S”, Komisja Socjalna przygotowała program 10-dniowej • urzędu, gdy stwierdzają, ze urząd nie reaguje, nie udziela 
grzyińki do LOURDES, na przełomie listopada i grudnia wpędzi.
Poza Lourdes, pielgrzymi odwiedziliby również Paryż i M - na ten temat stanowi prawo, m wi artykuł Janiny 
ceę. - Deklaracje zainteresowanych osób będą prżyjmowanł'Ol,’-’A/ę/-Wwr//i/7i, publikowany ii 52 numerze „Fruwa na co 
do 17 października br. Po tym terminie, jeśli będą chętni-'** ■ I ozwalamy sobie go przytoczyć. 
zostanie zorganizowane spotkanie, na którym będą przedsta- 
wionę szczegółowe informacje termin spotkania podamy" 
Biuletynie .

ceę. - Deklaracje zainteresowanych osób będą prżyjmowane/o,l''^,t7"^M^',/^ publikowany

...do udziału w halowym turnieju piłki nożnej
*Z okazji Święta Odzyskania Niepodległości, przypadając^ 

11 listopada. Komisja Sportu przy Zarządzie Regionu przyg°'i 
towuje pierw szy turniej halowy piłki nożnej, o puchar Senato
ra RP Zdzisława Maszkiewicza.

Komisje Zakładów e „S” proszone są o zgłaszanie reprezentacją ,
. , , • ■ ' *” [ ĄKUIHIIUI' W U£Vt IV (<-, »» i v i vi viinu vz.nuv/.u

w teiminie to _ października. .^zmianę adresów. Tracimy orientację, a czasami i zimna krew.
Zgłoszema przyjmują i informacji udzielają: przewodni- |uklojedmjk painięIa> że w kodeksie postępowania administra- 

czący Komisji Socjalnej - Krzysztof Kaczkowski, tel. 36-291 Ihegojest art 19, który z urzędu nakłada na organy obow iązek 
41 w. 738 /Łucznik/ i Małgorzata Godzińska - sekretarin,'i‘sirze„.lnui w|aścivvości rzeczowej i miejscowej.
ZR, teł. 36-238-04. Powinność ta jest podstawowym obowiązkiem każdego
_____________________________________________________ --'ilu administracyjnego i wywodzi się z. konstytucyjnej zasady 

porządności. Również normy ogólne procedury administracyj- 
Zmiany W Statucie P)__________________ ls,anowią. że w toku postępowania organy administracji pań-

NWej stoją na straży praworządności i podejmują wszelkie kro
pi OpOZyCje Maiiana Ki zaklewskisgo Niezbędne do dokładnego wyjaśnienia stanu faktycznego oraz 

fhvienia sprawy, mając na względzie interes społeczny i słuszny 
Tydzień temu rozpoczęliśmy cyk! krótkich artykułów, oirtw Cres obywateli (art.7 k.p.a. ).

wiającyclt propozycje zmian ir Statucie Związku. W drugim Pierwszą czynnością urzędnika, który przystępuje do roz-
cinku przedstawiamy propozycje Mariana Krzaklewskiego. kt'ri lgnięcia konkretnej sprawy, powinno być ustalenie właściwo-
- jako wnioski /to wyborcze - przedstawi! na ostatnim posiedl^ftytnu, nie czekając na ewentualne protesty stron. Art. 156 par. I
niu Komisji Kraj .wej. ł rzytaczatny fragment wypowiedzi I1 k.p.a. przewiduje rygorystyczne konsekwencje za ewentual- 
wodnicząceg ■ KK za Tygodnikiem Solidarność. ^dopatrzenia w tej materii, tj. nieważność decyzji z mocy pra-

Zjazd będzie musiał podjąć decyzje o nowelizacji statutu Zgodnie z art. 65 k.p.a.. a w przypadku wniesienia podania 
„S”, dotyczące relacji Związek - koalicja wyborcza oraz Związek Jśby, zażalenia, wniosku, pisma) pod niewłaściwy adres, organ
- partie wyborcze, które realizować będą program AWS. Uch^j^istracji państwowej powinien niezwłocznie przekazać kore- 
ły, które zapadną na ten temat staną się wykładnią dla dziali Mncje do organu właściwego, a ponadto poinformować nadaw- 
związkowych”. Delegaci muszą zastanowić się, wjaki sposóbn'eL °kąd powędrowało jego pismo. Prawo daje petentowi jeszcze 
dopuścić do odpływu ze Związku kadry profesjonalnych dziaD' przywilej: podanie wniesione do organu niewłaściwego przed 
czy podczas wyborów samorządowych, które tuż, tuż. Dysku10' ^"em przypisanego terminu uważa się za wniesione z zachowa- 
wac też będą o ewentualności wprowadzenia do statutu bierni I.'1 'erminu. czyli na stronę nie spadają konsekwencje opóźnień 
prawa wyborczego - taka możliwość daje statut niejednej or^' '^nych z wędrówką źle zaadresowanego pisma
zacji związkowej na Zachodzie. Zdecydowano, że trzeba onH W art. 66 k.p.a. ustawodawca przew.duje kolejność po- 

. , ’ , , , .Wania w przypadku zbiegu kompetencyjnego, ktorv może sięwic w Poznaniu mie|sce w Związku struktur branżowych, obli? L i . i - i fc . *
, . , . .' ., . ', „i, lut '<yc, kiedv podanie skonstruowano zle lub nieporadnie. Jeżelitoryinosc układów zbiorowych w poszczególnych sektoracnk - 1 • , • ,

, . . .- , J ~. , '. . podanie dotyczy kilku spraw, które powinny byc załatwionebranżach oraz zmiany w uchwale finansowe], która lestmespuj' y - 7
w za risach ' 1 'rozne oreliny> 10 ,en’ do ktorego jako pierwszego podanie
w zapisać i. „.,,,|,p;siono,rozpoznajecodoniegonaleźy.Jednocześniezawiada-

* Ula wy/yasnierwa : bierne prawo wyborcze oznacza >ru r ' - . c , ...
, , ' . ■, owi i obywatela, firmę, organizację, a więc osobę, która jest stroną,

do „bycia wybieranym bez/trawa do głosowania. Ir pra^t n. “ . ... , .- ' s " sprawach innych powinna ona wnieść osobne podanie i do
zjazdowe/ .znaczałoł y .no. ze kandydatem do "7«r/z je za.)dresować s,rona n)a (era/ |4 Jnj <)d chwi]j d().
wycha-egionałnych. kra/ .wychć nualaby .sobą me będcica^ o^ /awiadomjenia na w|.lsclwe u|okowanie podania. Jeśli 
gatem. Miałaby byc to furtka dla urzędujących, profesjonam. . . zaleconeg() |rybu . ,Q pisma uwa^sję za z|ożo.
działaczy związkowych, pozł awionych delegacji zakłac jnju wniesienia pierwszego podania. Trzecia sytuacja prze-
struktur zwtazk mychze względu np. na upadłość łub hkwiM R (o sytuacja |1|ema| palowa Jeże|j potlanje
firmy z kt re/ działacz się u yw odzil. I|;siono do niewłaściwego organu, i w dodatku właściwego or-

/iJ
________________________________________________________________________________________________________________

W gąszczu procedur administracyjnych

Do którego urzędu?
Kodeks postępowania administracyjnego nakłada na 

administracyjne obow iązek przestrzegania wlaściwow- 
^eczowej i miejscowej.

Trwa nieustająca reorganizacja administracji zarówno na 
centralnym, jak i w terenie. Ministerstwa zmieniają się w 

iWy, komitety w agencje, wydziały w referaty. Reforma oznacza 

5
ganu trudno ustalić na podstawie posiadanych informacji - albo - 
gdy z podania wynika, że raczej właściwy byłby tu sąd powszech
ny lub gospodarczy - to niewłaściwy adresat, czyli organ, do które
go mylnie pismo wniesiono, odsyła je nadawcy ze stosowanym po
uczeniem.

Właściwość rzeczowa to w istocie zakres obowiązków 
przypisanych danemu organow i. Wyposażenie kompetencyjne na
stępuje albo na mocy aktów ustrojowych, takich jak np. ustawy o 
poszczególnych organach centralnych czy ustawa o samorządzie 
terytorialnym albo także z mocy ustaw materialnych, np. ustawy o 
ewidencji ludności i dow odach osobistych, o strażach gminnych, o 
finansowaniu dróg publicznych, o nabywaniu nieruchomości lub 
aktów prawnych określanych rzeczownikowo, np. ordynacja po
datkowa, prawo bankowe, prawo geologiczne, prawo budowlane, 
prawo wodne itd. W ramach poszczególnych struktur administra
cyjnych istnieją jak pow szechnie w iadomo, instancje. Spory kom
petencyjne rozpoznaje się najczęściej po sakramentalnych formule 
„to nie ja, to koleżanka” albo „z tym do szefa”. Właściwość instan
cyjna to jednak rzecz święta. Wojewoda nie może wejść w kompe
tencje kierow nika wwdzialu rejonowego ani odwrotnie. Gdyby to 
zrobił, to na podjętej decyzji, w myśl art. 156 par. 1 k.p.a., zaciąży 
odium nieważności z mocy prawa.

Kodeks postępowania administracyjnego przewiduje 3 za
sady ustalania właściwości miejscowej:

♦w spraw ach dotyczących nieruchomości - według miejsca jej po
łożenia. .leżeli nieruchomość leży na terytorium więcej niż. jed
nego organu - rozpoznaje ten, na którego obszarze znajduje się 
najw iększa część nieruchomości,

*w sprawach zakładu pracy, firmy lub organizacji - tam gdzie zlo
kalizowana jest siedziba,

*w innych sprawach - w edług krajowego miejsca zamieszkania 
lub siedziby albo choćby pobytu jednej ze stron, jeśli nie aktual
nego, to choćby ostatniego. Jeśli niemożliwe jest ustalenie i tych 
danych - decyduje adres, w którym nastąpiło zdarzenie wyma
gające rozstrzygnięcia, a w sytuacji bez wyjścia - sprawa trafia 
do organu wlaściw ego obszaru dzielnicy Śródmieście rn.st. War
szawy.

Zgodnie z art.22 spory o właściwość rozstrzygają: 
1/między organami gmin w ramach jednego województwa i gdy 
chodzi o zadania własne gmin - kolegium odwoławcze przy sej
miku,

2/między organami gmin w różnych województwach i wtedy gdy 
dotyczą zadań własnych gmin - właściwe kolegia odwoławcze 
przy sejmikach działające wspólnie,

3/między organami gmin w jednym województwie, ale w spra
wach zleconych przez rządową administrację - adresatem staje 
się wojewoda,

4/między organami gmin w różnych województwach i w zakresie 
spraw nie własnych, a zleconych - minister administracji i spraw 
wewnętrznych. I dalej... spory między kierownikami urzędów 
na szczeblu rejonu rozstrzyga minister, jeszcze wyżej - właści
wy minister w porozumieniu z centralnym organem uwikłanym 
w sprawę, a na najwyższym szczeblu arbitrem staje się prezes 
Rady Ministrów.

To drobiazgow e rozpisanie kto, kiedy i za co odpo
wiada jest potrzebne - przynajmniej teoretycznie - po lo, by upro
ścić gąszcz administracyjnych procedur, bez względu na efektyw
ność art.22 k.p.a. W ario pamiętać, że w razie sporu o właściwość - 
organ, na którego obszarze wynikła sprawa, nie może pozostawać 
bezczynny. I tę zasadę proceduralna, należy egzekwować.
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Naprawdę mocny jest ten, który podnosi rywala, 
a nie ten, który po powala.

Radomska Szkolą Karate zaprasza
Radomska szkoła karate rozwija swa działalność.w 

szkołach podstawowych województwa radomskiego. Od strony 
technik karate szkoła bazuje na stylu Kyokushinai.

Informacji udziela: SENSEI - Jarosław Burzyński - 3 DAN, tel. 31-47-74

Rozmowa z J AROSŁAWEM BURZYŃSKIM

Tradycja japońska mówi: karatek nie uderza 
pierwszy

Informowaliśmy o istnieniu 
szkoły przed wakacjami. Przypo
minamy ojej istnieju teraz, gdy jest 
większe zainteresowanie, w związ
ku z rozpoczętym nowym rokiem 
szkolnym. .Mam jednak wątpliwo
ści, czy ta promocja jest słuszna? 
Czy ten sport nie uczy agresji, prze
mocy, której tak dużo w naszym 
życiu. - Czy uczy agresji i przemo
cy'?

Jest lo sport walki, lak jak za
pasy, boks. Nic można mówić, żc ka
rate wnosi przemoc, bo wówczas trze
ba to odnieść do innych sportów, cho
ciażby tych, które wymieniłem. Oczy
wiście, jak w każdym innym sporcie, 
może się zdarzyć wybryk natury...

Czy w czasie treningu, pod
czas nauki tego sportu, zwracacie 
uwagę na wnętrzne młodego czło
wieka, czy pracujecie nad wyrobie
niem jakichś szczególnych cech 
charakteru?

Karate jest oparte na trady
cjach japońskich, które mówią, żc ka- 
ralck nie uderza pierwszy. - Kładzie
my nacisk na to, aby zręczność zdo
byta na sali treningowej nic była wy
korzystywana na zewnątrz. Poza tym, 
intensywny trening daje szansę wy
życia się, pozbycia się nadmiernej 

Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność” Ziemia Radomska
PKO BP I O/Radom 10204317- 4079 - 270 - 1 -111

energii, którą z natury posiada młody 
człowiek. - Prowadzimy zajęcia 
przede wszystkim z dziećmi szkół 
podstawowych. Rodzice przyprowa
dzając dzieci, nic zakładają, żc mają 
się one nauczyc „bić”. Chcą, aby było 
sprawne, zdyscyplinowane: - Nic to
lerujemy spóźnień. Obowiązuje okre
ślone zachowanie, wymiana grzecz
ności. Same techniki karate ćwiczą 
sprawność, wytrzymałość.

A jeśli już trzeba będzie w al
czyć poza salą treningową, to tylko 
obrona?

Tak, tylko obrona. Z naszej 
praktyki wynika, żc ci co dłużej tre
nują nic przyszli po lo, by nauczyć 
się bić. Tacy zwykle odpadają wcze
śniej. Ten sport wymaga dużej cier
pliwości, jeśli chcc się być dobrym. 
Podstawowe umiejętności nabywa się 
po trzech latach treningu. Ten, który 
chcc się bić, by odegrać się na innym, 
zwykle chcialby stać się silniejszym 
od razu. To jest niemożliwe, więc 
wcześniej rezygnuje.

Czy macie jakieś osiągnięcia? 
Ilu macie podpopiecznych? Czy 
uczestniczycie w zawodach?

Prowadzimy zajęcia w sześciu 
radomkich szkołach podstawowych, 
poza tym mamy oddziały- sekcje w 

Kozienicach, Białobrzegach,w 
ni, Głowaczowic. Na treningi uczęsZ 

cza ponad 300 młodych ludzi.
Nie należymy do żadnego kP 

jowego związku karateków. Dz1
• >Ć lc" według mojego rozeznania, pK1- 

dcracji. skupiających różne stylc 
ratę. Przynależność kosztuje, a11115 
nią nie stać. j,. |b

Organizujemy zawouj 
szczeblu regionalnym. Jest 10 w$P 
zawodnictwo pomiędzy sekcja1111' 
razie to wystarcza, bo nasi podop11 
ni, to dzieci. Mamy zaproszenia 
imprezy ogólnopolskie, ale roz"a 
je będziemy dopiero w przysl°sC^

Teraz, zamierzamy P°vv°,ja 
szkolny klub sportowy, aby na 
działalność trenerska zyskała 
organizacji.

Poproszę jeszcze krótka I’1 
rię Pana kariery zawodniczej " 

Uprawnianie karate rozp° 
lem w 1975r„ w ‘77 zdobyło^ 
strzostwo Polski w Radomiu. P°z 
wicemistrzostwo. Wygrałem M1? 
narowy Turniej Smoka Wawels^16^ 

Cztery lala byłem w kadrze 
1982r. Skończyłem studia, P° 
diach - wojsko.... i skończyłas1^ 
ricra zawodnicza. W 1986r. ukon 
łem zaocznie Akademię Wyd10'*' 
Fizycznego. Rozpocząłem karic^

~ ,11 k™'nerską. Mam dyplom trenera 
karate.

Dziękuje za rozmowę

36 23804 
RAJC1"'-Kl
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